

N:o 14.

Ank. till Riksd. Kansli den 11 Maj 1872. kl. 2 e. m.

Första Kammarans Tillfälliga Utskotts (N:o 1) Utlåtande (N:o 13), i fråga om rättighet för församlingarne i Skåne, Halland och Blekinge att uppbära den till klockarne nu utgående helgonskyld.

Uti en till Riksdagens Andra Kammarer afgifven motion (N:o 9) har Herr *Scen Nilsson* i Elveröd föreslagit, "att Riksdagen måtte för sin del besluta, att alla församlingar i Skåne, Halland och Blekinge, hvilka ej genom Kongl. brefvet till Kammar-kollegium af den 17 September 1856 kommit i åtnjutande af dispositionsrätten öfver den till klockarne inom dessa församlingar fortfarande utgående helgonskylden, måtte komma att tillgodonjuta denna rätt;" samt "att i de församlingar, der ofvan föreslagna förfoganden öfver helgonskylden skulle komma att göra intrång i nuvarande innehafvaren af klockarens inkomster, pastoratet måtte på dess gemensamma bekostnad ersätta den förlust, som derigenom kan komma att uppstå"; och har Andra Kammaran, efter det dess Tillfälliga Utskott (N:o 2) i ämnet afgifvit Utlåtande (N:o 32), i så måtto bifallit motionen, "att, i sammanhang med den genom Riksdagens bifall till Lag-Utskottets Utlåtande N:o 20 beslutade underdåniga skrifvelse, likaledes hos Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t ville taga i nådigt öfvervägande om och i hvad mån det, efter vederbörande församlingars och Konsistoriers hörande, må kunna medgifvas äfven de församlingar inom Lunds stift och Halland, hvilka icke redan åtnjuta en sådan rättighet, att, vid de nuvarande innehafvarnes af klockarelägenheterna afgang, sjelfve disponera den så kallade klockarehelgonskylden, dock med uttryckligt förbehåll att detta sker i öfverensstämmelse med det för denna afgäld föreskrifna ändamål: kyrkotjenstens upprätthållande och barnens undervisning".

Bih. till Riksd. Prot. 1872. 8 Saml. 2 Afd. 1 Band. 14 Häft.

Förevarande fråga, som sedan längre tid tillbaka vid flera riksdagar varit föremål för representationens handläggning, torde, såvidt Utskottet kunnat finna under den korta tid deråt varit att egna, väl vara förtjent af den utredning och pröfning hos Kongl. Maj:t, som Andra Kammarens beslut afser; men då Utskottet trots sig kunna antaga att frågan är af privilegii natur, i hvilket fall densamma icke utan kyrkomötets hörande kunde afgöras, och Utskottet således icke nu skulle kunna tillstyrka Andra Kammarens beslut utan förändring, samt ett förslag dertill ej lärer hinna af Andra Kammaren behandlas, får Utskottet vördsamt hemställa, att Första Kammaren ej måtte biträda Medkammarens beslut.

På Utskottets vägnar:

Trolle Wachtmeister.